PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO
PROJETO DE LEI Nº 57/2025

Parecer favorável da Comissão de Justiça
e Redação ao Projeto de lei nº 57/2025.

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 57/2025:
“Autoriza o Poder Executivo a abertura de crédito adiciona especial no valor de R$ 335.755,00
(trezentos e trinta e cinco mil, setecentos e cinquenta e cinco reais) no Orçamento para o exercício de
2025 e dá outras providências.”

I – EXPOSIÇÃO DA MATÉRIA

O presente Projeto de Lei, de iniciativa do Poder Executivo, tem por objetivo a
abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 335.755,00, destinado à Secretaria